

PROCEEDINGS OF GOVERNMENT OF KARNATAKA

Subject: Regarding issue of permission to start new BAMS degree course to Rajeev Institute of Ayurvedic Science & Research Centre & Hospital of Rajeev Education trust, Hassan.

- Ref:**
1. Letter of Ministry of AYUSH, Govt. of India, Letter No. F.No.R.13040/2018 - HD (Tech), dated 15.6.2018.
 2. Interim order of Hon'ble High Court of Karnataka, Bangalore, with reference to writ petition No : 30950 - 30951/2018, Order dated : 19-07-2018
 3. Vice Chancellor, Rajiv Gandhi University of Health sciences, Bangalore, Form -5, No:ACA/AFF/AY - 91/2019 - 20.Dated: 24-08-2018.
 - 4.Proposal of Director of AYUSH, Letter No : AYUSH/46/M.E.(2)/2018 - 19, Dated: 28-08-2018.
 5. Government letter no.HFW 207 PTD 2018, Dated : 31-08-2018.
 6. Ministry of AYUSH, Letter no : F.No. R.14012/10/2018 - EP (IM -1), Dated : 22-07-2019.
 7. Proposal of AYUSH Director, No: AYUSH/46/ M.E.(2)/2018 - 19, Dated : 25-07-2019.

Proposal:

With reference to serial no.(1), letter issued by the AYUSH ministry has stated that No Objection Certificate should not be issued to any new colleges for the academic year 2020 -21. This order was questioned in Hon.High court of Karnataka in W.P.No : 30950 - 30951/2018, With reference to serial no.(2), Hon.High court of Karnataka has directed to issue No Objection Certificate through its Interim order Dated: 19-7-2018.

With reference to serial no.(3), letter issued by Registrar, Rajiv Gandhi University of Health sciences, Bangalore, states that affiliation has been issued for starting BAMS degree course to Rajeev Institute of Ayurvedic Science & Research & Hospital of Rajeev Education trust, Hassan with the intake capacity of 60 students from the academic year 2019 - 20.

With reference to serial no.(4), Director, Department of AYUSH, Bangalore, states that affiliation has been issued for starting BAMS course to Rajeev Institute of Ayurvedic Science & Research & Hospital of Rajeev Education trust, Hassan with the intake capacity of 60 students from the academic year 2019 -20 & NOC has been submitted to Government of Karnataka.



K. Singa Gowda,
Advocate & Notary Public
B.M. Jayanagara

With reference to serial no. (5) along with government letter, Rajeev Institute of Ayurvedic Science & Research & Hospital of Rajeev Education trust, Hassan has submitted NOC issued by Govt. of Karnataka to Govt. of India to start BAMS degree course with the intake capacity of 60 students from the academic year 2019 -20.

With reference to serial no.(6), Ministry Of AYUSH, Govt.of India has given permission with few conditions for starting the BAMS degree course to Rajeev Institute of Ayurvedic Science & Research & Hospital of Rajeev Education trust, K.R.Puram, Hassan with the intake capacity of 60 students from the academic year 2019 -20.

After due verification of all the available documents & proposal of AYUSH commissioner, Government has decided to give permission to start new BAMS degree course to Rajeev Institute of Ayurvedic Science & Research & Hospital of Rajeev Education trust, Hassan with the intake capacity of 60 students from the academic year 2019 - 20.Hence the order.

Government order no: HFW 207 PTD 2018, Bangalore, Dated : 22-10-2019.

As per the points mentioned in the proposal, Government has given permission for starting of new BAMS degree course to Rajeev Institute of Ayurvedic Science & Research & Hospital of Rajeev Education trust, K.R.Puram, Hassan with the intake capacity of 60 students for the academic year 2019 - 20 with following conditions.

1. To start the proposed BAMS degree course, permission / approval has to be obtained from Govt.of India / CCIM, New Delhi.
2. Before starting the College,the college should have with necessary basic facilities & staffs.
3. College should abide by the present rules & regulations laid by Government regarding seat sharing process.
4. College should strictly abide by the code of conduct laid by Government of India / CCIM, New Delhi.
5. College should follow the instructions & orders given by State / Central Govt. from time to time.
6. This college will not be provided with any grants or financial aids from the Government of Karnataka. This is included under permanent without grant condition.
7. Without prior permission from the Government, the institution should not change its name & address.
8. If any. of the above laid conditions are violated, Affiliation/permission will be withdrawn.



Dr. Srinivas Reddy,
Address: 3 Narayana Puram
Opp. STB, Jammigera
Salasanna Road, HASSAN-573201

This order is subjected to final decision of W.P.No : 30950 – 30951/2018 registered in Hon'ble High Court, Bangalore.

By the order & in the name of
Governor of Karnataka

Sd/-

(S.Sreenivasa)
Under Secretary to government
Health and family Welfare Department
(IMD & Co-ordination)

To:

- 1) Secretary to Government, Ministry of AYUSH, AYUSH Bhawan, B.Block, GPO Complex, New Delhi – 110023.(R.12011/06/2015-EP(EM-1).
- 2) Commissioner, Department of AYUSH, Dhanwantari road, Bangalore-09.
- 3) Vice-Chancellor, Rajiv Gandhi University of Health sciences, 4th T Block Jayanagar, Bangalore.
- 4) Secretary, Rajeev Institute of Ayurvedic Science & Research & Hospital of Rajeev Education trust, K.R.Puram, Hassan.

Copy to:

1. Hon'ble Personal Secretary to Minister for Health and family Welfare, Bangalore.
2. Gazetted Personal Assistant to Principal Secretary to Government, Department of Health and family Welfare.
3. Personal Assistant to Deputy Secretary-3 to Government, Department of Health and family Welfare.
4. For section security file/additional copies

*Transcribed from English to Kannada
and deleted and saved correct*



K. Singer Gowda,
Advocates & Notary Public
Opp. SBM, Jayanagara
Saladamba Road, HASSAN-573201



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ನಡವಳಿಗಳು

ವಿಷಯ: ರಾಜೀವ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್‌ನ ರಾಜೀವ್ ಇನ್‌ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಆಯುರ್ವೇದಿಕ್ ಸೈನ್ಸ್ ಮತ್ತು ರಿಸರ್ಚ್ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಹಾಸನ ಇಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಬಿ.ಎ.ಎಂ.ಎಸ್. ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

- ಓದಲಾಗಿದೆ:**
1. ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಆಯುಷ್ ಮಂತ್ರಾಲಯದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: F.No.R.13040/2018-HD (Tech), dated: 15.06.2018.
 2. ಗೌ. ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಇಲ್ಲಿ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 30950-30951/2018ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ:19-7-2018ರಂದು ನೀಡಿರುವ ತೀರ್ಪು.
 3. ಕುಲಸಚಿವರು, ರಾಜೀವ್‌ಗಾಂಧಿ ಆರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ನಮೂನೆ-5ರ ಸಂಖ್ಯೆ:ACA/AFF/AY-91/2019-20, ದಿನಾಂಕ:24.08.2018.
 4. ಆಯುಷ್ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಆಯುಷ್/46/ವೈಶಿ(2)/2018-19, ದಿನಾಂಕ:28.08.2018.
 5. ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:ಆಕುಕ 207 ಪಿಟಿಡಿ 2018, ದಿನಾಂಕ:31.08.2018.
 6. ಆಯುಷ್ ಮಂತ್ರಾಲಯದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ:F.No.R.14012/10/2018-EP (IM-1), dated: 22.07.2019.
 7. ಆಯುಷ್ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಂಖ್ಯೆ:ಆಯುಷ್/46/ವೈಶಿ(2)/2018-19, ದಿನಾಂಕ:25.07.2019.

ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ:

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ ಕ್ರ.ಸಂ (1)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ, ಸರ್ಕಾರದ ಆಯುಷ್ ಮಂತ್ರಾಲಯವು 2020-21ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೊಸ ಆಯುಷ್ ಕಾಲೇಜುಗಳ ಪ್ರಾರಂಭಕ್ಕೆ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಬಾರದೆಂದು ಸೂಚಿಸಿದೆ. ಈ ಕ್ರಮವನ್ನು ಮಾನ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 30950-30951/2018ನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವುದರ ಮೂಲಕ ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ದಿನಾಂಕ: 19.07.2018ರಂದು ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ ಕ್ರ.ಂ (2)ರನ್ವಯ ನಿಯಮಾನುಸಾರ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡಲು ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶ ನೀಡಿದೆ.

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ ಕ್ರ.ಸಂ (3)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ, ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್, ರಾಜೀವ್‌ಗಾಂಧಿ ಆರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು ರಾಜೀವ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್‌ನ ರಾಜೀವ್ ಇನ್‌ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಆಯುರ್ವೇದಿಕ್ ಸೈನ್ಸ್ ಮತ್ತು ರಿಸರ್ಚ್ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಹಾಸನ ಇಲ್ಲಿ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿಗೆ 60 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎ.ಎಂ.ಎಸ್. ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಅಫಿಲಿಯೇಷನ್ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ ಕ್ರ.ಸಂ (4)ರ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ, ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಆಯುಷ್ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು ರಾಜೀವ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್‌ನ ರಾಜೀವ್ ಇನ್‌ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಆಯುರ್ವೇದಿಕ್ ಸೈನ್ಸ್ ಮತ್ತು ರಿಸರ್ಚ್ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಹಾಸನ ಇಲ್ಲಿ 2019-20ನೇ ಸಾಲಿಗೆ 60 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎ.ಎಂ.ಎಸ್. ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ರಾಜೀವ್‌ಗಾಂಧಿ ಆರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು ಅಫಿಲಿಯೇಷನ್ ನೀಡಿದ್ದು, ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ ಕ್ರ.ಸಂ (5)ರ ಸರ್ಕಾರದ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ, ರಾಜೀವ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್‌ನ ರಾಜೀವ್ ಇನ್‌ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಆಯುರ್ವೇದಿಕ್ ಸೈನ್ಸ್ ಮತ್ತು ರೀಸರ್ಚ್ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಹಾಸನ ಇಲ್ಲಿ

2019-20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ 60 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎಂ.ಎಂ.ಎಸ್. ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ನಿರಾಕ್ಷೇಪಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಮೇಲೆ ಓದಲಾದ ಕ್ರ.ಸಂ (6)ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಆಯುಷ್ ಮಂತ್ರಾಲಯವು ರಾಜೀವ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್‌ನ ರಾಜೀವ್ ಇನ್‌ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಆಯುರ್ವೇದಿಕ್ ಸೈನ್ಸ್ ಮತ್ತು ರೀಸರ್ಚ್ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಕೆ.ಆರ್.ಪುರಂ, ಹಾಸನ ಇಲ್ಲಿ 2019-20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ 60 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎಂ.ಎಂ.ಎಸ್. ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಕೆಲವು ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ.

ಆಯುಷ್ ಆಯುಕ್ತರ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಮತ್ತು ಲಭ್ಯವಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೂಲಂಕಷವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಸರ್ಕಾರವು, ರಾಜೀವ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್‌ನ ರಾಜೀವ್ ಇನ್‌ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಆಯುರ್ವೇದಿಕ್ ಸೈನ್ಸ್ ಮತ್ತು ರೀಸರ್ಚ್ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಹಾಸನ ಇಲ್ಲಿ 2019-20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ ಹೊಸದಾಗಿ 60 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎಂ.ಎಂ.ಎಸ್. ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿದೆ. ಆದುದರಿಂದ, ಈ ಆದೇಶ.

ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ಆಕುಕ 207 ಪಿಟಿಡಿ 2018, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:22.10.2019.


ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವ ಅಂಶಗಳ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ, ರಾಜೀವ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್‌ನ ರಾಜೀವ್ ಇನ್‌ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಆಯುರ್ವೇದಿಕ್ ಸೈನ್ಸ್ ಮತ್ತು ರೀಸರ್ಚ್ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಕೆ.ಆರ್.ಪುರಂ, ಹಾಸನ ಇಲ್ಲಿ 2019-20ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನಿಂದ 60 ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಬಿ.ಎಂ.ಎಂ.ಎಸ್. ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೊಳಪಟ್ಟು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

1. ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಿರುವ ಬಿ.ಎಂ.ಎಂ.ಎಸ್. ಪದವಿ ಕೋರ್ಸ್ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ/ಸಿ.ಸಿ.ಐ.ಎಂ. ನವದೆಹಲಿ ಇವರಿಂದ ಅನುಮತಿ/ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.
2. ಕಾಲೇಜನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಮುನ್ನ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಮೂಲ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
3. ಸರ್ಕಾರದ ಸೀಟುಗಳ ಹಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಾವಕಾಶಕ್ಕೆ ಹಾಲಿ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ನಿಯಮಗಳಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಬದ್ಧವಾಗಿರಬೇಕು.
4. ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರ/ಸಿ.ಸಿ.ಐ.ಎಂ. ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
5. ಕೇಂದ್ರ/ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನೀಡುವ ಸೂಚನೆ ಹಾಗೂ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
6. ಈ ಕಾಲೇಜಿಗೆ ಕನ್ಸ್ಟ್ರಾಟಿಕ್ ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಅನುದಾನ, ಆರ್ಥಿಕ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಇದು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
7. ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಬಾರದು.
8. ಸರ್ಕಾರ ವಿಧಿಸಿರುವ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಷರತ್ತನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದಲ್ಲಿ ಸಂಯೋಜನೆ/ಮಂಜೂರಾತಿಯನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.


22/10

ಈ ಆದೇಶವು ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು, ಇಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ರಿಟ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂ:30950-30951/2018 ಪ್ರಕರಣದ ಅಂತಿಮ ನಿರ್ಣಯದ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆಜ್ಞಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,


(ಎಸ್. ಶ್ರೀನಿವಾಸ)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ
(ಭಾರತೀಯ ವೈದ್ಯ ಪದ್ಧತಿ)

ಇವರಿಗೆ:

- 1) Secretary to Government, Ministry of AYUSH, AYUSH Bhawan, B.Block, GPO Complex, New Delhi-110 023. (R.12011/06/2015-EP (IM-1).
- 2) ಆಯುಕ್ತರು, ಆಯುಷ್ ಇಲಾಖೆ, ಧನ್ವಂತರಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-09.
- 3) ಕುಲಸಚಿವರು, ರಾಜೀವ್‌ಗಾಂಧಿ ಆರೋಗ್ಯ ವಿಜ್ಞಾನಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, 4ನೇ ಟಿ.ಬ್ಲಾಕ್, ಜಯನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು.
- 4) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ರಾಜೀವ್ ಎಜುಕೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್‌ನ ರಾಜೀವ್ ಇನ್‌ಸ್ಟಿಟ್ಯೂಟ್ ಆಫ್ ಆಯುರ್ವೇದಿಕ್ ಸೈನ್ಸ್ ಮತ್ತು ರಿಸರ್ಚ್ ಮತ್ತು ಆಸ್ಪತ್ರೆ, ಕೆ.ಆರ್.ಪುರಂ, ಹಾಸನ.

ಪ್ರತಿಗಳು:-

1. ಮಾನ್ಯ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರ ಆಪ್ತ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಬೆಂಗಳೂರು.
2. ಸರ್ಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ ಇವರ ಪತ್ರಾಂಕಿತ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರಿಗೆ.
3. ಸರ್ಕಾರದ ಉಪ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ-3, ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ ಇವರ ಆಪ್ತ ಸಹಾಯಕರಿಗೆ.
4. ಶಾಖೆಯ ರಕ್ಷಾ ಕಡತ/ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಪ್ರತಿಗಳು.